Дело №  5-28-57/2017

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

<> 2017 года                                                               	                город Бахчисарай

Мировой судья судебного участка №28 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым Бернацкая С.В. (298400, г. Бахчисарай, ул. Фрунзе, 36в), рассмотрев материал об административном правонарушении, поступивший из ОМВД России по Бахчисарайскому району Республике Крым в отношении
 Коноплева А.М., <> года рождения, уроженца <>, не работающего, проживающего и зарегистрированного по адресу: Республика Крым, <>,
по  части 1 статьи  6.9 Кодекса  Российской Федерации  об административных правонарушениях,
У С Т А Н О В И Л:

<> февраля 2017 года в 10 часов 00 минут по адресу: Бахчисарайский район, <> Коноплев А.М. был остановлен с признаками наркотического опьянения (зрачки глаз расширены, резкое изменение окраски кожных покровов лица, речь не связная, дрожь в конечностях) не выполнил законного требования уполномоченного должностного лица о прохождении медицинского освидетельствования на состояние опьянения. От прохождения  медицинского освидетельствования на состояние опьянения отказался.
 В суде Коноплев А.М. свою вину признал, подтвердил обстоятельства, изложенные в протоколе об административном правонарушении, факт отказала пройти медицинское освидетельствование не отрицал. Пояснил, что на момент остановки сотрудниками полиции находился в состоянии опьянения.
 Вина Коноплева А.М. в инкриминируемом  административном  правонарушении  подтверждается:
- протоколом  №<> от 27 февраля 2017 года об административном  правонарушении;
- рапортом сотрудника полиции;
- актом  медицинского освидетельствования на состояние опьянения №<> от 27 февраля 2017 года, согласно которого установлен отказ Коноплева А.М. пройти медицинское освидетельствование в присутствии двух понятых;
- объяснениями понятых ФИО, ФИО.
Проанализировав и оценив представленные доказательства, мировой судья приходит к убеждению о виновности Коноплева А.М. в совершении административного правонарушения и квалифицирует его действия по части первой статьи 6.9 Кодекса  Российской Федерации  об административных  правонарушениях, как невыполнение законного требования уполномоченного должностного лица о прохождении медицинского освидетельствования на состояние опьянения гражданином, в отношении которого имеются достаточные основания полагать, что он потребил наркотические средства или психотропные вещества без назначения врача либо новые потенциально опасные психоактивные вещества.
Обстоятельств, смягчающих или отягчающих административную ответственность, предусмотренных статьями 4.2 и 4.3 КоАП РФ, не выявлено.
Учитывая характер совершенного правонарушения, личность Коноплева А.М., степень его вины, отсутствие обстоятельств, отягчающих и смягчающих ответственность, а также отсутствие постоянного легального источника дохода, мировой судья считает, что применение наказания в виде административного штрафа является нецелесообразным, ввиду чего к правонарушителю необходимо применить административное наказание в виде административного ареста на срок 10 суток.
Обстоятельств, исключающих назначение наказания в виде административного ареста, предусмотренных ч. 2 ст. 3.9. КоАП РФ не усматривается.
В соответствии с ч. 1 ст. 32.8 КоАП РФ постановление судьи об административном аресте исполняется органами внутренних дел немедленно после вынесения такого постановления.
   Руководствуясь ч.1 ст. 6.9, ст.ст.29.9 - 29.11  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

П О С Т А Н О В И Л:

Признать Коноплева А.М., <> года рождения, уроженца <> виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 6.9  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде административного ареста сроком на <> суток.
[bookmark: _GoBack]Срок административного ареста исчислять с момента задержания Коноплева А.М. органами внутренних дел.
   Постановление судьи об административном аресте исполняется органами внутренних дел немедленно после вынесения такого постановления.
Копию постановления направить для исполнения в органы внутренних дел г. Бахчисарай.
Постановление   может быть обжаловано  в Бахчисарайский районный суд Республики Крым путем подачи  жалобы  через мирового судью судебного участка №28 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым в течение десяти суток со дня получения его  копии.

Мировой судья                                                                С.В.Бернацкая